
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ          

25.10.2021                                      г. Жердевка                                                    № 563

                                                                                             

О  внесении  изменений  в  приложение  к  постановлению  администрации
района  от  18.11.2013  №  837  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Жердевского  района  Тамбовской  области  «Экономическое  развитие
Жердевского района». 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением администрации района от 07.10.2013  № 699 «Об утвержде-
нии порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ
Жердевского района на основании решения Жердевского районного Совета на-
родных депутатов от 21.10.2021 года № 49 «О внесении изменений в решение
Жердевского районного Совета народных депутатов от 29 декабря 2020 года №
68 «О бюджете Жердевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов», администрация района постановляет: 
 1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
18.11.2013  № 837  «Об  утверждении  муниципальной программы Жердевского
района  Тамбовской  области  «Экономическое  развитие  Жердевского  района»
годы следующие изменения:
 1.1. в паспорте муниципальной программы:

-позицию  «Объёмы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной  
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет 183503,2 тыс. 
рублей, из них за счет районного бюджета — 178477,4 
тыс. руб.; за счет областного бюджета— 5025,8 тыс. 
рублей.  
2014 год — 2337,2 тыс. рублей



2015 год — 3569,7 тыс. рублей;
2016 год — 4959,1 тыс. рублей;
2017 год — 5698,2 тыс. рублей;
2018 год — 6643,5 тыс. рублей;
2019 год — 28393,9 тыс. рублей;
2020 год — 27932,8 тыс. рублей;
2021 год — 31856,4 тыс. рублей;
2022 год — 26475,0 тыс. рублей;
2023 год — 30515,4 тыс. рублей;
2024 год — 15122,0 тыс. рублей.

1.2 в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы района»:
          третий абзац изложить в следующей редакции:
«Объём  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  программы  составляет
183503,1 тыс. рублей», в том числе по годам:
2014 год — 2337,2 тыс. рублей
2015 год — 3569,7 тыс. рублей;
2016 год — 4959,1 тыс. рублей;
2017 год — 5698,2 тыс. рублей;
2018 год — 6643,5 тыс. рублей;
2019 год — 28393,9 тыс. рублей;
2020 год — 27932,8 тыс. рублей;
2021 год — 31856,4 тыс. рублей;
2022 год — 26475,0 тыс. рублей;
2023 год — 30515,4 тыс. рублей;
2024 год — 15122,0 тыс. рублей.
1.3.  Приложение  №  2  к  муниципальной  программе  «Перечень  мероприятий
Муниципальной  программы  Жердевского  района  Тамбовской  области
«Экономическое  развитие  Жердевского  района»  изложить  в  новой  редакции,
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.4.  Приложение  №  3  к  муниципальной  программе  «Ресурсное
обеспечение  реализации  Муниципальной  программы  Жердевского  района
Тамбовской области «Экономическое развитие Жердевского района» изложить в
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
    1.5.  В  приложении  №  4  к  муниципальной  программе  в  паспорте
подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства Жердевского
района»:

-позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в
следующей редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы

Годы по
годам,
всего,
тыс.

федерал
ьный

бюджет

областн
ой

бюджет

местны
й

бюджет

внебюджетн
ые средства



рублей

2014 265,9 265,9

2015 149,6 149,6

2016 80,0 80,0

2017 100,0 100,0

2018 85,8 85,8

2019 664,9 664,9

2020 3,0 3,0

2021 198,2 198,2

2022 430 430

2023 430 430

2024 600 600

Всего: 3007,4 3007,4

1.6.  В  приложении  №  4  раздел  5  «Обоснование  объёма  финансовых
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается  за  счет
средств  районного  бюджета.  Объем  средств  на  реализацию  подпрограммы
составляет 3007,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 265,9 тыс. рублей;
2015 год – 149,6 тыс. рублей;
2016 год – 80 тыс. рублей;
2017 год – 100 тыс. рублей;
2018 год – 85,8 тыс. рублей;
2019 год – 664,9 тыс. рублей;
2020 год – 3,0 тыс. рублей;
2021 год – 198,2 тыс. рублей;
2022 год – 430 тыс. рублей,
2023 год – 430 тыс. рублей;
2024 год – 600 тыс. рублей.
    1.7.  В  приложении  №  5  к  муниципальной  программе  в  паспорте
подпрограммы «Совершенствование муниципального управления»:

-позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в
следующей редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы

Годы по
годам,
всего,
тыс.

рублей

федерал
ьный

бюджет

областн
ой

бюджет

местны
й

бюджет

внебюджетн
ые средства



2014 2071,3 576,4 1494,9

2015 3420,1 526,9 2893,2

2016 4879,1 568,9 4310,2

2017 5598,2 931,8 4666,4

2018 6557,7 1260,4 5297,3

2019 27729,0 1161,4 26567,6

2020 27929,8 0,0 27929,8

2021 31658,2 0,0 31658,2

2022 26045,0 0,0 26045,0

2023 30085,4 0,0 30085,4

2024 14522,0 0,0 14522,0

Всего: 180495,8 5025,8 175470,0

1.8.  В  приложении  №  4  раздел  5  «Обоснование  объёма  финансовых
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

Объем  средств  на  реализацию  подпрограммы  составляет  180495,8
тыс. рублей, из них из областного бюджета — 5025,8 тыс. руб.;  из районного
бюджета — 175470,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 2071,3 тыс. рублей;
2015 год – 3420,1 тыс. рублей;
2016 год – 4879,1 тыс. рублей;
2017 год – 5598,2 тыс. рублей;
2018 год – 6557,7 тыс. рублей;
2019 год – 27729,0тыс. рублей;
2020 год – 27929,8 тыс. рублей;
2021 год – 31658,2 тыс. рублей;
2022 год – 26045,0 тыс. рублей;
2023 год – 30085,4 тыс. рублей;
2024 год – 14522,0 тыс. рублей.

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации Жердевского района и на сайте www  .  top  68.  ru    

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации района О.Г. Бабаеву.
    

Глава района                                                                                                  А.В.Быков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                           от 25.10.2021 № 563
Приложение № 2

к муниципальной программе
"Экономическое развитие

Жердевского района"

Перечень
мероприятий муниципальной программы  "Экономическое развитие Жердевского района" 

N
п/п

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
ведомственной целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
Ожидаемые непосредственные результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в
т.ч.

наименование
единица
измерен

ия

значение (по
годам

реализации
мероприятия)

по годам,
всего

федер
альны

й
бюдж

ет

област
ной

бюдже
т

мест
ный
бюд
жет

внеб
юдже
тные
средс
тва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства"

1. Основное мероприятие : «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства " 
1.1. Проведение  разъяснительной

работы  о  возможности
предоставления  поручительств
по  обязательствам  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства  перед
кредитными  организациями  и
лизинговыми компаниями за счет

Отдел  по
развитию
предпринимательс
тва  и
потребительского
рынка
администрации
района

Увеличение 
инвестиций в 
основной 
капитал малых и 
средних 
предприятий

процент
ы

2014 5 - - - - -
2015 5 - - - - -
2016 5 - - - - -
2017 5 - - - - -
2018 5 - - - - -
2019 5 - - - - -
2020 5 - - - - -
2021 5 - - - - -
2022 5 - - - - -



средств  Фонда  содействия
кредитования малого и среднего
предпринимательства
Тамбовской  области  и   о
конкурсном  отборе  на
субсидирование  части  затрат,
связанных  с  уплатой  авансовых
лизинговых платежей

2023 5 - - - - -

2024 5 - - - - -

1.2. Сохранение за субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства права 
аренды муниципального 
имущества, включенного в 
перечень муниципального 
имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства)

Отдел  по
развитию
предпринимательс
тва  и
потребительского
рынка
администрации
района

Отдел  по
управлению
муниципальным
имуществом  и
землеустройства
администрации
района

Площадь 
муниципального
недвижимого 
имущества, 
включенного в 
перечень 
муниципального
имущества, 
свободного от 
прав третьих 
лиц

кв. м.

2014 475,5 - - - - -
2015 475,5 - - - - -
2016 1273,3 - - - - -
2017 1479,3 - - - - -
2018 2267,3 - - - - -
2019 2267,3 - - - - -
2020 2267,3 - - - - -
2021 2267,3 - - - - -
2022 2267,3 - - - - -
2023 2267,3 - - - - -

2024 2267,3 - - - - -

1.3. Обеспечение преимущественного
права субъектов малого 
предпринимательства на 
приобретение арендуемого ими 
имущества

Отдел  по
развитию
предпринимательс
тва  и
потребительского
рынка
администрации
района

Отдел  по
управлению
муниципальным

Площадь 
муниципального
недвижимого 
имущества, 
приобретенного 
субъектами 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства с 
исполнением 

кв. м.

2014 475,5 - - - - -
2015 475,5

2016 1273,3

2017 1479,3

2018 2267,3

2019 2267,3

2020 2267,3

2021 2267,3

2022 2267,3

2023 2267,3

2024 2267,3



имуществом  и
землеустройства
администрации
района

преимущественн
ого права

1.4. В  соответствии  с  требованиями
статьи  30  Федерального  Закона
от  05.04.2013  №44-ФЗ  «О
контрактной  системе  в  сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд»
обеспечивается  размещение
заказов  для  нужд  Жердевского
района  у  субъектов  малого
предпринимательства,  в  объеме
не  менее  чем  пятнадцать
процентов

Жердевское МКУ
«Управление 
заказчика»

Размещение
заказов  для
нужд
Жердевского
района  у
субъектов
малого
предпринимател
ьства,  в  объеме
не  менее  чем
пятнадцать
процентов

процент
ы

2014 22 - - - - -
2015 25 - - - - -
2016 27 - - - - -
2017 30 - - - - -
2018 35 - - - - -
2019 37 - - - - -
2020 40 - - - - -
2021 40 - - - - -
2022 40 - - - - -
2023 40 - - - - -

2024 40 - - - - -

2. Совершенствование  систем
налогообложения  малого  и
среднего предпринимательства

2.1. Подготовка нормативных 
правовых актов по единому налогу
на вменённый доход

Отдел  по
развитию
предпринимательс
тва  и
потребительского
рынка
администрации
района

Сохранение
единой районной
политики  по
применению
корректирующих
коэффициентов
К2 в зависимости
от  места
осуществления
деятельности 

2014
по мере
необход
имости

- - - - -

2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -
2024 - - - - -

2.2. Проведение мониторинга 
эффективности применения 

Отдел  по
развитию
предпринимательс

выполнение 
бюджетных 

% 2014 100 - - - - -
2015 100 - - - - -
2016 100 - - - - -



специальных налоговых режимов тва  и
потребительского
рынка
администрации
района

назначений по 
специальным 
налоговым 
режимам в 
консолидирован
ный бюджет 
района

2017 100 - - - - -
2018 100 - - - - -
2019 100 - - - - -
2020 100 - - - - -
2021 100 - - - - -
2022 100 - - - - -
2023 100 - - - - -
2024 100 - - - - -

3. Пропаганда и популяризация 
предпринимательской 
деятельности, развитие системы 
консультационной, учебно-
методологической поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

3.1. Пропаганда  и  популяризация
предпринимательской
деятельности  посредством
проведения  ежегодных  районных
конкурсов  «Лучший
предприниматель  года»,
конференций  представителей
малого  и  среднего
предпринимательства,   встреч,
«круглых»  столов  по  вопросам
развития  малого  и  среднего
предпринимательства,
информационной поддержки через
средства массовой информации

Отдел  по
развитию
предпринимательс
тва  и
потребительского
рынка
администрации
района

Количество 
конференций, 
встреч, 
конкурсов по 
вопросам 
развития малого 
и среднего 
предприниматель
ства

Ед. 2014 4 - - - - -
2015 4 - - - - -
2016 4 - - - - -
2017 4 - - - - -
2018 4 - - - - -
2019 4 - - - - -
2020 4 - - - - -
2021 4 - - - - -
2022 4 - - - - -
2023 4 - - - - -

2024 4 - - - - -

3.2. Оказание  консультационных
услуг  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства
по  вопросам  налогообложения,
бухгалтерского  учёта,
кредитования,  правовой  защиты

Отдел  по
развитию
предпринимательс
тва  и
потребительского
рынка
администрации

Количество 
оказанных 
консультаций

Ед. 2014 80 - - - - -
2015 90 - - - - -
2016 100 - - - - -
2017 110 - - - - -
2018 120 - - - - -
2019 130 - - - - -
2020 140 - - - - -



и развития предприятия,  бизнес-
планирования  по  средствам
проведения совещаний

района 2021 140 - - - - -
2022 140 - - - - -
2023 140 - - - - -
2024 140 - - - - -

3.3. Организация  участия  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства  в
выставочно-ярмарочных
мероприятиях 

Отдел  по
развитию
предпринимательс
тва  и
потребительского
рынка
администрации
района

Количество 
выставочно-
ярмарочных 
мероприятий 

Ед.
2014 4 265,9 - -

265,
9

-

2015 4 149,6 - -
149,

6
-

2016 4 80,0 - - 80,0 -

2017 4 100,0 - -
100,

0
-

2018 4 85,8 - - 85,8 -

2019 4 138,9 - -
138,

9
-

2020 4 3,0 - - 3,0 -
2021 4 98,2 - - 98,2

2022 4 130,0 - -
130,

0

2023 4 130,0 - -
130,

0

2024 4 100,0 - -
100,

0
3.4 Поддержка  СМИСП

осуществляющих  социально
ориентированную деятельность

Отдел  по
развитию
предпринимательс
тва  и
потребительского
рынка
администрации
района

Количество 
СМИСП
которым  
предоставлена  
субсидия

ед. 2014 --- - - -
2015 - -
2016 - -
2017 - -
2018 - -
2019 526 526
2020 0 0
2021 100 100
2022 300 300
2023 300 300
2024 500 500

ИТОГО по подпрограмме 2014 265,9 - - 265,
9

-

2015 149,6 - - 149, -



6
2016 80,0 - - 80,0 -

2017 100,0 - -
100,

0
-

2018 85,8 - - 85,8 -

2019 664,9 - -
664,

9
-

2020 3,0 - - 3,0 -

2021 198,2 - -
198,

2

2022 430,0 - -
430,

0

2023 430,0 - -
430,

0
2024 600 - - 600

3007,4
3007

,4

2. Подпрограмма "Совершенствование  муниципального управления"

1 Основное  мероприятие:
Оптимизация  и  повышение
качества  предоставления
государственных  и
муниципальных  услуг,  в  том
числе  на  базе
многофункционального  центра
предоставления государственных
и муниципальных услуг

2014 1976,3 576,4
1399

,9

2015 3267,9 526,9
2741

,0

2016 4684,4 568,9
4115

,5

2017 5536,2 931,8
4604

,4

2018 6106,8 1260,4
4846

,4

2019 7763,3 1161,4
6601

,9
2020 6558,7 0,0 6558

,7
2021 8141,8 0,0 8141



,8

2022 6668,4 0,0
6668

,4

2023 7012,8 0,0
7012

,8
2024 0,0 0,0 0,0

1.1 организация  предоставления
государственных  и
муниципальных  услуг  по
принципу "одного окна" на базе
созданного МФЦ

Доля граждан, 
имеющих доступ 
к получению 
государственных 
и муниципальных 
услуг по 
принципу "одного
окна" по месту 
пребывания, в том
числе в 
многофункционал
ьных центрах 
предоставления 
государственных 
услуг и 
муниципальных 
услуг

процент
ы

2014 65 1976,3 576,4
1399

,9

2015 75 3242,9 526,9
2716

,0

2016 80 4684,4 568,9
4115

,5

2017 85 5536,2 931,8
4604

,4

2018 90 6106,8 1260,4
4846

,4

2019 90 7763,3 1161,4
6601

,9

2020 90 6558,7 0,0
6558

,7

2021 90 8141,8 0,0
8141

,8

2022 90 6668,4 0,0
6668

,4

2023 90 7012,8 0,0
7012

,8
2024 90 0,0 0,0 0,0

1.2 проведение  мониторинга
качества  предоставления
государственных  и
муниципальных  услуг  на
территории района.

Организационны
й отдел 
администрации 
район

Уровень 
удовлетворенност
и населения 
Тамбовской 
области 
качеством 
предоставления 

Процент
ы

2014 90 0 0
2015 90 25,0 25,0
2016 95 0,0 0,0
2017 95 0,0 0,0
2018 95 0,0 0,0
2019 95 0,0 0,0
2020 95 0,0 0,0



государственных 
и муниципальных 
услуг

2021 95 0,0 0,0
2022 95 0,0 0,0
2023 95 0,0 0,0
2024 95 0,0 0,0

Организационны
й отдел 
администрации 
район

Среднее время 
ожидания в 
очереди при 
обращении 
заявителей в 
государственный 
(муниципальный) 
орган

Минут 2014 20
2015 20
2016 15
2017 15
2018 15
2019 15
2020 15
2021 15
2022 15
2023 15
2024 15

2. Развитие муниципальной службы
района

2014 85,0 85,0

2015 149,2
149,
2

2016 72,7 72,7
2017 18,7 18,7
2018 17,4 17,4
2019 59,6 59,6
2020 6,9 6,9

2021 100,0
100,
0

2022 100,0
100,
0

2023 100,0
100,
0

2024 100,0
100,
0

2.1 Разработка  и  внедрение  в
практику  деятельности  органов
местного самоуправления района

Организационны
й отдел 
администрации 

Количество 
разработанных и
внедренных в 

Единиц 2014 1
2015 1
2016 1



и (или) размещенных в средствах
массовой  информации
методологических  и
информационных  материалов,
направленных  на
методологическое,
информационное  и  научно-
методическое  обеспечение
организации  прохождения
муниципальной  службы,
популяризацию  института
муниципальной  службы,
внедрение  эффективных
технологий  и  современных
методов  кадровой  работы,
направленных  на  повышение
профессиональной
компетентности,  мотивации
муниципальных  служащих
района  и  обеспечение  условий
для повышения результативности
их профессиональной служебной
деятельности 

район практику 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 
района и (или) 
размещенных в 
средствах 
массовой 
информации 
методологическ
их и 
информационны
х материалов, 
направленных 
на 
методологическ
ое, 
информационно
е и научно-
методическое 
обеспечение 
организации 
прохождения 
муниципальной 
службы, 
популяризацию 
института 
муниципальной 
службы, 
внедрение 
эффективных 
технологий и 
современных 

2017 1
2018 1
2019 1
2020 1
2021 1
2022 1
2023 1
2024 1



методов 
кадровой 
работы, 
направленных 
на повышение 
профессиональн
ой 
компетентности,
мотивации 
муниципальных 
служащих 
района и 
обеспечение 
условий для 
повышения 
результативност
и их 
профессиональн
ой служебной 
деятельности

2.2 Формирование  списка  на
повышение  квалификации  и
профессиональную
переподготовку  муниципальных
служащих района.

Организационны
й отдел 
администрации 
район

Число 
муниципальных 
служащих 
прошедших 
курсы 
повышения 
квалификации и 
прошедших 
профессиональн
ую 
переподготовку 

Человек 2014 11 85,0 85,0 0

2015
11

149,2
149,
2

0

2016 11 72,7 72,7 0
2017 11 18,7 18,7 0
2018 11 17,4 17,4 0
2019 11 59,6 59,6 0
2020 11 6,9 6,9 -

2021 11 100,0
100,
0

-

2022 11 100,0
100,
0

-

2023 11 100,0 100,
0

-



2024 11 100,0
100,
0

-

3 Развитие системы кадровых 
резервов области и района, 
подготовки управленческих 
кадров

2014 -
2015 -
2016 -
2017 -
2018 -
2019 -
2020 -
2021
2022
2023

2024

3.1 разработка  и  внедрение  в
практику  деятельности  органов
местного самоуправления района
инновационных информационно-
аналитических,  правовых  и
справочных  материалов  по
вопросам формирования, ведения
и  подготовки  резерва
управленческих кадров;

Организационны
й отдел 
администрации 
район

Количество
разработанных и
внедренных  в
практику
деятельности
органов
местного
самоуправления
района
инновационных
информационно-
аналитических,
правовых  и
справочных
материалов  по
вопросам
формирования,
ведения  и
подготовки
резерва
управленческих

единиц 2014 1 -
2015 1 -
2016 1 -
2017 1 -
2018 1 -
2019 1 -
2020 1 -
2021 1
2022 1
2023 1
2024 1



кадров;

3.2 организация  и  проведение
мероприятий,  направленных  на
развитие  управленческого
потенциала,  профессиональных
компетенций лиц, включенных в
резерв управленческих кадров.

Организационны
й отдел 
администрации 
район

Количество
мероприятий,
направленных
на  развитие
управленческого
потенциала,
профессиональн
ых  компетенций
лиц,
включенных  в
резерв
управленческих
кадров

Единиц 2014 1 -
2015 1 -
2016 1 -
2017 1 -
2018 1 -
2019 1 -
2020 1 -
2021 1
2022 1
2023 1

2024 1

4 Совершенствование наградной 
работы

2014 10,0 10,0 -
2015 3,0 3,0 -

2016 100,0
100,
0

-

2017 43,3 43,3 -

2018 433,5
433,
5

-

2019 235,7
235,
7

-

2020 190,8
190,
8

-

2021 360,0
360,
0

-

2022 215,5
215,
5

-

2023 250,0
250,
0

-

2024 60,0 60,0 -
4.1 Награждение жителей района, Организационны Количество  человек 2014 80 10,0 10,0 -



внесших вклад в развитие района, 
области, популяризация 
государственных наград Российской
Федерации и региональных наград

й отдел 
администрации 
района

награжденных 
жителей района,
внесших вклад в
развитие района,
области

2015 80 3,0 3,0 -

2016 80 100,0
100,
0

-

2017 80 43,3 43,3 -

2018 80 433,5
433,
5

-

2019 80 235,7
235,
7

2020 80 190,8
190,
8

-

2021 80 360,0
360,
0

2022 80 215,5
215,
5

2023 80 250,0
250,
0

2024 80 60,0 60,0
5. Проведение специальной оценки

условий труда.
Комиссия по 
охране труда  в 
администрации 
района

Количество  
рабочих мест в 
отношении 
которых 
проведена 
специальная 
оценка условий 
труда

Человек 2014 - -
2015 - -
2016 22,0 22,0
2017 - -
2018 - -
2019 - -
2020 - -
2021 - -
2022 - -
2023 - -
2024 - -

6. Основное мероприятие : «Создание условий, организация и обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

6.1 Осуществление систематического 
мониторинга и оценки 
эффективности проведения закупок 
товаров, работ, услуг для 

Отдел по 
организации и 
проведению 
закупок МКУ 

Уровень 
экономии, 
составляющая 
разницу между 

процент
ы 2019 18 - - - - -

2020 20 - - - - -
2021 21 - - - - -



муниципальных нужд района «Управление 
заказчика»

начальной ценой 
и ценой 
заключенного 
контрактах

2022 22 - - - - -
2023 22 - - - - -

2024 22 - - - - -

6.2 Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
административных зданий 
администрации Жердевского района

Материально-
технический отдел 
МКУ «Управление 
заказчика»

Уровень 
обеспечения 
потребностей 
органов местного 
самоуправления в 
материально-
технических 
ресурсах,

процент
ы

2019 75 1469,6 - -
1469
,6

-

2020 77 1302,9 - -
1302
,9

-

2021 79 1325,0 - -
1325
,0

-

2022 79 1212,4 - -
1212
,4

-

2023 80 1445,3 - -
1445
,3

-

2024 80 1568,8 - -
1568
,8

-

6.3 Организация и осуществление 
транспортного обслуживания 
администрации Жердевского района

Материально-
технический отдел 
МКУ «Управление 
заказчика»

Количество 
исполненых 
заявок  на 
автотранспортное 
обеспечение

Ед.

2019 980 3143,9 - -
3143
,9

-

2020 985 2267,9 - -
2267
,9

-

2021 990 2802,5 - -
2802
,5

-

2022 990 2110,4 - -
2110
,4

-

2023 990 2515,6 - -
2515
,6

-

2024 990 2550,00 - -
2550
,00

-

6.4 Обеспечение деятельности 
(выполнение услуг) районных 
муниципальных казенных 
учреждений, осуществляющих 
обслуживание и содержание зданий

Материально-
технический отдел 
МКУ «Управление 
заказчика»

Количество 
договорв ,заключе
нных по 
содержанию 
здания

Ед.

2019 20 15056,9 - -
1505
6,9

-

2020 21 17602,6 - -
1760
2,6

-

2021 23 18928,9 - - 1892
8,9

-



2022 24 15738,3 - -
1573
8,3

-

2023 24 18761,7 - -
1876
1,7

-

2024 24 10243,2 - -
1024
3,2

-

Итого по подрограмме

2014 2071,3 576,4
1494

,9

2015 3420,1 526,9
2893

,2

2016 4879,1 568,9
4310

,2

2017 5598,2 931,8
4666

,4

2018 6557,7 1260,4
5297

,3

2019 27729,0 - 1161,4
2656
7,6

-

2020 27929,8 - -
2792
9,8

-

2021 31658,2 - -
3165
8,2

-

2022 26045,0 - -
2604
5,0

-

2023 30085,4 - -
3008
5,4

-

2024 14522,0 - -
1452
2,0

-

- 180495,8 5025,8
1754
70,0



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации района

 от 25.10.2021 № 563
Приложение № 3

к муниципальной программе
"Экономическое развитие

Жердевского района"
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы  "Экономическое развитие Жердевского района"

Статус

Наименование
государственной

программы
Тамбовской области,

подпрограммы
государственной

программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего
федеральны

й бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

внебюджетны
е средства

1 2 3 5 6 7 8 9
Муниципальная

программа
Жердевского

района
Тамбовской

области

Муниципальная
программа

Жердевского района
Тамбовской области

«Экономическое
развитие

Жердевского
района»

Ответственный 
исполнитель – 
отдел экономики 
администрации 
района

2014 2337,2 576,4 1760,8
2015 3569,7 526,9 3042,8
2016 4959,1 568,9 4390,2
2017 5698,2 931,8 4766,4
2018 6643,5 1260,4 5383,1
2019 28393,9 1161,4 27232,5
2020 27932,8 0,0 27932,8
2021 31856,4 0,0 31856,4
2022 26475,0 0,0 26475,0
2023 30515,4 0,0 30515,4
2024 15122,0 0,0 15122,0



Всего по программе 183503,2 5025,8 178477,4

Подпрограмма 
муниципальной 
программы

"Развитие малого и 
среднего 
предпринимательств
а"

Ответственный 
исполнитель – 
отдел экономики 
администрации 
района

2014 265,9 0 0 265,9 0
2015 149,6 0 0 149,6 0
2016 80,0 0 0 80,0 0
2017 100,0 0 0 100,0 0
2018 85,8 0 0 85,8 0
2019 664,9 0 0 664,9 0
2020 3,0 0 0 3,0 0
2021 198,2 0 0 198,2 0
2022 430,0 0 0 430,0 0
2023 430,0 0 0 430,0 0
2024 600 0 0 600 0

Всего по подпрограмме 3007,4 0 0 3007,4 0

Подпрограмма 
муниципальной 
программы

"Совершенствование
муниципального 
управления"

Ответственный 
исполнитель – 
отдел экономики 
администрации 
района

2014 2071,3 576,4 1494,9
2015 3420,1 526,9 2893,2
2016 4879,1 568,9 4310,2
2017 5598,2 931,8 4666,4
2018 6557,7 1260,4 5297,3
2019 27729,0 1161,4 26567,6
2020 27929,8 0,0 27929,8
2021 31658,2 0,0 31658,2
2022 26045,0 0,0 26045,0
2023 30085,4 0,0 30085,4
2024 14522,0 0,0 14522,0

Всего по подпрограмме 180495,8 5025,8 175470,0


